
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 30. 05. 2012  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 30. KVĚTNA 2012 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Lenka Vorlíčková, Ing. Lukáš Kaplan, doc. Ing. 
Martin Böhm, Ph.D., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Petr Šenfeld, Ing. Petra Šímová, Ph.D., doc. RNDr. 
Michael Komárek, Ph.D., Ing. Šárka Krčílková, Ing. Martin Tejkal, doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., doc. Ing. David 
Herák, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Ing. David Hoffmann, Ing. Tomáš Kotek, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., Mgr. 
Ing. Pavel Michálek, Ph. D., Marek Vyoral, Jakub Kopecký, doc. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Johana 
Rondevaldová, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. Radmila Dytrtová, CSc. 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., Ing. Josef Vojáček, JUDr. František Janouch, prof. Mgr. Ing. Markéta 
Sedmíková, Ph.D., Ing. Petr Zasadil, Ph. D., doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D. 

 

omluveni: prof. Ing. Jan Vašák, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, Ph. D., doc. Ing. Jaroslav Červený, CSc., Bc. 
Jan Kašpar, doc. Ing. Jan Vymazal, CSc., Ing. Bohuslava Boučková, CSc. 

 

program 

 
 

kontrola zápisu 

• doc. Nakládal navrhuje upravit v zápisu z minulého jednání v ustanovení týkající se stanoviska 
ekonomické komise k metodice. Nahradí se „Tato metodika však nebyla dodržena ve dvou bodech, u 
kterých ekonomická komise navrhuje:“ za „Ekonomická komise nadále navrhuje:“ 

 

Stipendijní řád České zemědělské univerzity v Praze 

• prorektor Zasadil představil důvody a změny ve Studijním řádu České zemědělské univerzity v Praze 
předkládaného AS ČZU 

1. Kontrola zápisu  

2. Stipendijní řád České zemědělské univerzity v Praze 
 
 

3. 
Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem České zemědělské 
univerzity v Praze 

4. Výroční zpráva o činnosti ČZU v Praze za rok 2011 

5.  Výroční zpráva o hospodaření ČZU v Praze za rok 2011 

6.  Návrh rozdělení investičních prostředků z FRIMu v r. 2012 

7.  Projednání nově navržených členů VR ČZU v Praze 

8.  Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 30. 05. 2012  2 

• rektor informoval, že tento materiál schválilo též kolegium rektora a JUDr. Koťátková z MŠMT  
• v diskuzi vystoupili: doc. Růžička, Ing. Votruba, prof. Sedmíková, prof. Pulkrábek, prof. Balík, doc. 

Herák, JUDr. Janouch, prof. Tichá 

• závěr diskuze: Bylo diskutováno o předkládání dokumentů legislativní komisi. Dojednáno bylo, že 
legislativní komisi budou materiály zasílány dříve než 7 dní před jednáním AS ČZU 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE STIPENDIJNÍ ŘÁD ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE  
 

Pravidla pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem České 
zemědělské univerzity v Praze 

• rektor uvedl důvody pro vznik tohoto materiálu a stručně představil předkládaný materiál a předal 
slovo prof. Sedmíkové, která podrobně objasnila obsah Pravidel 

• v diskuzi vystoupili: doc. Komárek, prof. Balík, prof. Sedmíková, prof. Tichá, doc. Herák, doc. Růžička, 
prof. Pulkrábek 

• pro: 20; proti: 0; zdržel se: 3 

> AS ČZU SCHVALUJE PRAVIDLA PRO HABILITAČNÍ ŘÍZENÍ A ŘÍZENÍ KE JMENOVÁNÍ PROFESOREM ČESKÉ 

ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE   

 

Výroční zpráva o činnosti ČZU v Praze za rok 2011 

• rektor informoval členy AS ČZU, že Výroční zpráva je pro letošní rok dle požadavků MŠMT mnohem 
rozsáhlejší. Tato Výroční zpráva byla schválena na kolegiu rektora 27. 4. 2012 a 23. 5. 2012 
projednána ve Správní radě a předal slovo doc. Lošťákovi, který podrobně seznámil s obsahem 
předkládaného dokumentu 

• v diskuzi vystoupili: prof. Pulkrábek, prof. Balík, doc. Lošťák, Ing. Kotek 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O ČINNOSTI ČZU V PRAZE ZA ROK 2011  

 

Výroční zpráva o hospodaření ČZU v Praze za rok 2011 

• kvestor představil Výroční zprávu o hospodaření, která byla projednána kolegiem rektora 27. 4. 
2012, Správní radou 23. 5. 2012 a 28. 5. 2012 ekonomickou komisí AS ČZU. Tato zpráva vychází ze 
schválené roční účetní závěrky externím auditorem 

• prof. Pulkrábek seznámil přítomné se stanoviskem ekonomické komise, která navrhuje schválení 
• v diskuzi vystoupili: prof. Pulkrábek, prof. Balík, doc. Růžička, Ing. Kotek 

• závěr diskuze: dojde k doupravení tabulky 3.4. 

• pro: 21; proti: 2; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE VÝROČNÍ ZPRÁVU O HOSPODAŘENÍ ČZU V PRAZE ZA ROK 2011   

 

Návrh rozdělení investičních prostředků z FRIMu v r. 2012 

• kvestor představil předkládaný dokument, který byl projednán kolegiem rektora 27. 4. 2012, Správní 
radou 23. 5. 2012 a 28. 5. 2012.  

• prof. Pulkrábek seznámil přítomné se stanoviskem ekonomické komise, která navrhuje schválení 
• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

 > AS ČZU SCHVALUJE NÁVRH ROZDĚLENÍ INVESTIČNÍCH PROSTŘEDKŮ Z FRIMU V R. 2012   
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 30. 05. 2012  3 

Projednání nově navržených členů VR ČZU v Praze 

• rektor představil změnu ve složení vědecké rady a představil dle předložených životopisů doc. 
Banouta a prof. Grubhoffera 

• doc. Herák vyzval k hlasování o schválení návrhu rektora na jmenování členem vědecké rady doc. 
Banouta 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AKADEMICKÝ SENÁT ČZU SCHVALUJE NÁVRH REKTORA NA JMENOVÁNÍ ČLENA VĚDECKÉ RADY  

 
• doc. Herák vyzval k hlasování o schválení návrhu rektora na jmenování členem vědecké rady prof. 

Grubhoffera 

• pro: 23; proti: 0; zdržel se: 0 

> AKADEMICKÝ SENÁT ČZU SCHVALUJE NÁVRH REKTORA NA JMENOVÁNÍ ČLENA VĚDECKÉ RADY  

 
 

různé 

• rektor a kvestor informovali a jednání Správní rady ČZU, která proběhla 23. 5. 2012  
• dále kvestor informoval konkrétně ohledně převodu nemovitostí ČZU 

• aktuální záležitosti na Provozně ekonomické fakultě – AS ČZU bude hlasovat o tom, že k dalšímu 
projednávání této problematiky bude zmocněno předsednictvo AS ČZU; o výsledcích projednávání 
budou členové AS ČZU hlasovat formou hlasování per rollam 

pro: 16; proti: 1; zdržel se: 5 

> AKADEMICKÝ SENÁT ČZU SCHVALUJE VÝŠE UVEDENÉ 
 

• podněty a stanoviska Správní rady ČZU by se měly uveřejňovat 
 

závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast. 

   
 
 
 
 
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU   


